
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  593/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

OGGETTO: Liquidazione servizio di manutenzione frigorifero ad uso della mensa scolastica 
plesso S. Leonardo CIG: B37D141F2A

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 31/10/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO

Premesso che:

 con determinazione del Settore Tecnico LL.PP.  n. 548/2024 si è affidato, alla  Ditta Tecnomadonita di 
Geraci Salvatore con sede in Via G. Bufalino,15, 90020 Castellana Sicula, pec: tecnomadonita@le-
galmail.it, il servizio di  servizio di manutenzione frigorifero ubicato nella mensa del plesso S. 
leonardo;

 la ditta, ha effettuato il servizio cosi come previsto dall’affidamento del servizio;

Vista:

 la fattura elettronica n. 58 del 25/10/2024 dell’importo di € 130,00 IVA non dovuta ai sensi art. 1 c 54-
89 L.190/2014;

 la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari allegata alla fattura. prot 19484/2024

Atteso che si è proceduto alla verifica, come da documentazione allegata che costituisce parte integrante della 
presente determinazione:

 della regolarità contributiva acquisita on line;
 che non è stata effettuata la verifica ai sensi dell'art. 48-bis del DPR 602/72 – in quanto la somma da 

liquidare è inferiore ad euro cinquemila;

 
Tutto ciò premesso: 

 Visto che al presente procedimento è stato assegnato il CIG B37D141F2A;



 Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il geom. Pino Alongi;
 Dare atto che:

-  non  sussistono  relazioni  di  parentela  o  affinità  tra  i  titolari,  gli  amministratori,  i  soci  ed  i 
dipendenti con poteri decisionali della ditta sopra richiamata ed i dirigenti e i dipendenti con poteri  
decisionali dell'Amministrazione di cui al presente procedimento;
- si provvederà alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi dell'art. 37 del decreto legislativo n.  
33/2013 (Amministrazione Trasparente);

Per quanto sopra nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura;

Viste le:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.57 del 22/12/2023, i. e., con la quale è stato approvato il 
DUP 2024/2026;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09/2/24, i. e., con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2024/2027 – l’aggiornamento DUP 2024/2026– il piano degli indicatori, la nota 
integrativa al Bilancio ed i relativi allegati (Schemi D. Lgs. 118/2011) contestuale approvazione e presa 
atto della sussistenza degli equilibri di bilancio anno 2024;

 la delibera di Giunta Municipale n 20 del 15.02.2024 di approvazione del PEG 2024/2027 (art.169 del 
D.Lgs n 267/2000);

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visti:

- l'art.  107,  comma 3, del  T.U. n.  267/2000 ordinamento EE.LL. Che attribuisce ai  Responsabili  la  
competenza degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

- gli artt. 151, 184 e 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- la Legge regionale 44/91;
- lo Statuto del Comune;
-  il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di  responsabilità,  atti  e 

provvedimenti dei dirigenti;
- il Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento dei controlli interni;
- la Determinazione Sindacale n. 43 del 16/11/2022, con la quale sé stato nominato il Responsabile del  

Settore Tecnico LL.PP. e della relativa posizione organizzativa;

 D E T E R M I NA

- di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;

- di liquidare, per quanto sopra indicato, alla ditta :  Tecnomadonita di Geraci Salvatore con sede in 
Via G. Bufalino,15, 90020 Castellana Sicula, P.IVA 04886810821, l’importo di €.130,00  IVA non 
dovuta ai sensi art. 1 c 54-89 L.190/2014

- di  procedere  al  pagamento  della  somma  di  Euro  130,00, alla  ditta  Tecnomadonita  di  Geraci 
Salvatore, su conto corrente dedicato della ditta mediante bonifico bancario c/o poste italiane indicato 
nella dichiarazione flussi allegata, IVA non dovuta ai sensi art. 1 c 54-89 L.190/2014

- di dare atto che il servizio è stato reso entro l’anno 2024;



- di dare atto che la somma da liquidare trova copertura finanziaria capitolo 15736/0 a voce 
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI IMPIANTI;

- di prendere atto  che il presente provvedimento amministrativo sarà esecutivo con l'apposizione del 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario e di Ragioneria ai sensi dell'art. 151 comma 4° D.lgs 267/2000;

La presente determinazione:

va inserita nel Registro Generale tenuto presso il settore Amministrativo;

va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;

va pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”

va pubblicata su sito on-line del Comune ai sensi del L.R. 11/2015

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

ALONGI PINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. GENDUSO NATALE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 593 / REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

NUMERO REGISTRO GENERALE 1417 DEL 8 novembre 2024

OGGETTO: Liquidazione servizio di manutenzione frigorifero ad uso della mensa 
scolastica plesso S. Leonardo CIG: B37D141F2A

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 08/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 593/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Liquidazione servizio di manutenzione frigorifero ad uso della mensa 
scolastica plesso S. Leonardo CIG: B37D141F2A

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 31 ottobre 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. GENDUSO NATALE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

